令和 2 年 2 月 27 日

保護者各位

栄徳高等学校

校長 鈴木 文悟

令和元年度 同窓会入会式・表彰状授与式および卒業式についてのお知らせ

（新型コロナウィルス感染症にかかる対応について）

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、ご存知の通り、連日コロナウィルス関連の報道がされております。また、一昨日政

府より基本方針が示され、愛知県、名古屋市、私学振興室からも通知がなされております。

本校におきましては、昨日（在校生は一昨日）ご連絡させていただきましたが、あらためて

今回の新型コロナウィルスの影響をかんがみ、2 月 28 日（金）実施予定の同窓会入会式、

表彰状授与式および 3 月 2 日（月）実施予定の卒業式については以下のように対応をさせ

ていただくことといたします。

記

１ ２月２８日、３月２日の二日間は原則として在校生（１・２年生）は出席しません。

（一部の生徒を除く）在校生は自宅学習とします。

 ２ 式典につきましては、卒業生とその保護者のみで極力短縮して行うこととします。

３ ご臨席いただける方には以下のようにお願いをいたします。

   ・ 受付時に手指の消毒をしていただきます。消毒液は体育館階段下、体育館入り口

     に配置いたします。

    ・ 出席される方はできるだけマスクの着用をお願いします。（学校の在庫もなく、数

に限りがございますので、マスクはご持参ください）

    ・ 手洗いや咳エチケットの励行をお願いします。

   ・ 37.5℃以上の発熱や、風邪、咳の症状がある方、強いだるさ、息苦しさがある場

合や高齢の方や基礎疾患のある方（重症化しやすい可能性があるため）の参列は

ご遠慮ください。

 ４ 卒業生、職員もマスクの着用をいたします。

 ５ 3 月 3 日からの１・2 年生の学年末考査は現状は予定通り実施いたします。

直前になってこのような連絡をさせていただくことになりましたが、日々の状況が変化し

ておりますゆえ、何卒ご容赦ください。

なお、今後も状況によって方針が変わる場合は、本校 HP およびメールにてご連絡させてい

ただきます。

以上